

دکتر علیرضا بیگلری، رئیس سابق انستیتو پاستور
در یک گفت‌وگوی اختصاصی با موج بیداری:

ساختمان بنیاد ژنتیک زنجان رو به تکامل است

مردم مهربان زنجان الگوی دیگران هستند
من به همت والای شان افتخار می‌کنم

انستیتو پاستور در یک پروژه بین‌المللی ساخت واکسن
کوید ۱۹ را با کویابی‌ها پیش برد. نتیجه‌ی این همکاری
علمی یک نوآوری بزرگ بود و هیچ‌یک از واکسن‌های
کووید دنیا طراحی منحصر به فرد این واکسن را نداشتند

دارالفنون (۲)

آب قزل‌اوزن ربطی به لودپیل ندارد

جمعیت منادیان اتحاد و همدلی استان زنجان در
نشستی صمیمی با نماینده‌ی ابهر و خرمدره
بر منافع استان تاکید کردند

اعلانات (۴)

پی‌صدائمثل کوهک «زین‌رود»

دارالفنون (۲)

استاندار زنجان:

رسانه

صدای پی‌صدایان باشد

سرچشمه (۳)



آب قزل اوزن ربطی به اردبیل ندارد

جمعیت منادیان اتحاد و همدلی استان زنجان در نشست صمیمی با نماینده ابهر و خرمدره بر منافع استان تاکید کردند



اولویت با منافع استان است

دبیر جمعیت منادیان اتحاد و همدلی استان زنجان نیز در این جلسه گفت: دغدغه‌ی این جمعیت فراتر از منافع فرد و اشخاص است و ضرورتاً در پی اتحاد برای خدمت و مشورت است.

رحمت‌الله محبی افزود: اتحاد و همدلی برای سربلندی استان اصلی‌ترین هدف ماست و ما در این اتحاد به رانت و تکروری‌های منفعت‌طلبانه‌ه خود هیچ‌گونه توجهی نداریم و خودپسنده‌ی و به تکرار آدم‌های تکراری و اشتباهی نه خواهیم گفت! ما به قهر با مردم و بی‌توجهی به نظر مشورتی نه خواهیم گفت! ما آمده‌ایم تا بمانیم و به شما بگوییم که تنهایی‌تان نگذاشته‌ایم و پای حرف‌های اول‌مان و سخن‌های اول‌تان هستیم. ما آمده‌ایم بگوییم برای حمایت از شما و همراهی با شما و کمک به شما در تمام عرصه‌ها در جهت منافع مردم حضور داریم و تنهایی‌تان نگذاشته‌ایم. این فعال سیاسی انتخاباتی ادامه داده برای خدمت به مردم با شما پیش خواهیم رفت و با جلسات منظم و با تقاضات و پیشنهادات، با قلم و اندیشه‌ی خود و با تجربه‌ی این انتخاباتی سیاسی خود، یار و یاور نماینده‌ی خود خواهیم بود و استان را به سمت تان و همت‌تان به‌بلندنگی و شکوفایی خواهیم رساند.

محبی افزود: جمعیت از فعالان سیاسی به‌نام استان زنجان با تخصص‌ها و توانمندی‌های موثر و کم نظیر، با تجربه‌ی چند دهه فعالیت سیاسی و رسانه‌ای گرد هم آمده‌اند تا اتحاد و همدلی را در شان و منزلت مردم اصیل و شریف استان به نمایش بگذارند. مردمی که توانستند جوانمردانه در اوج وفاداری و مهربانی، حماسه‌ساز شوند و چهره‌ی جدیدی از مدیریت و انتخابات را در استان رقم زنند. یادم‌ان نرود، همین مردم در سخت‌ترین شرایط اقتصادی و در زیر آماج حملات رسانه‌ای دوست و دشمن و در اوج ناامیدی در تحریم انتخابات، امید خلق کردند و برای انتخاب جناب‌عالی سنگ تمام گذاشته و روزهای سرد و بی‌خیالی را به چو امروزی گرم و مطالبه‌گرانه رساندند. فراموش نکنیم ترس‌ها و نگرانی‌های مان را مادر شرایط بودیم، که اینجا شخصی ادعای نفوس می‌کشور را داشت و قرار بود دوباره با لشکر خود، فتح جدیدی در عرصه‌ی انتخابات منطقه ایجاد نماید. اگر ما مردم منطقه ابهر و خرمدره و سلطانیه و هیدج و صابین قلعه و روستاها و شهرها، همه و همه کوتاهی کرده بودیم و میدان را خالی گذاشته بودیم، آیا شرایطی، حتی برای کنار هم نشستن و گفتن و شنیدن داشتیم. آیا آمیدی به اصلاح امور و انگیزه‌ای برای حضور، وجود داشت.

وی افزود: ما باید امروزمان را قدر بدانیم و پاسبان حضورمان و امروزمان باشیم. باید حضور و چشمان امیدوار مردم را پسنداشت، باید تلاش‌های شبانه‌روزی پیشگامان و پیشکسوتان و حامیان و متولیان پیروزی را پسنداشت. کسانی که در برابر رقیبی مخوف و مستبد، در اوج ناامیدی، امید آفرینند و در فصل سرما و با دستان خالی از ابزار و تهی از ریل و با قلبی آکنده از محبت و امید آمیدی دگر خلق کردند. این مردم به حرف‌ها و درد دل‌های من و شما گوش دل سپردند و ما را باور کردند، به تبلیغ ما اعتماد کردند و در پای صندوق رای به دکتر علیمردانی بزشک و مورداطمینان رای دادند. دبیر دوره‌ی اتحاد و همدلی در ادامه تاکید کرد: امام علی علیه‌السلام می‌فرماید: مردم اصلاح نمی‌شود جز آن که زمامداران اصلاح گردند، و زمامداران اصلاح نمی‌شوند جز با ایستادگی مردم. جناب آقای دکتر علیمردانی جمعی از هم‌راهان و دوستان شما در منطقه ابهر و استان زنجان در این مکان گرد هم آمده‌اند. تا سنت شکنی نکنند سنت فراموش کاری را سنت بدعهدی یا بی‌عهدی را سنت بی‌توجهی به مشورت و تکروری را سنت منه‌وا و سننه را، سنت بز ن در رویی راه سنت رای گرفتن و فراموش کردن و رفتن را! پیر و واضح است وفاداری و وفای به عهد و پیمان، و اتحاد و همدلی حلقه گمشده استان ماست.

بایستی بر اساس سرانه‌ی جمعیتی و با وسعت سرزمینی بین رتبه‌های ۲۰ تا ۲۵ در نوسان باشد و اگر رتبه‌های پایین‌تر از ۲۰ داشته باشیم یعنی استانی هستیم که پیشرو هستیم و اگر از رتبه ۲۵ بالاتر برویم یعنی اینکه ما در این حوزه‌ها دچار فقر هستیم و توزیع عادلانه‌ای در این حوزه‌ها اتفاق نمی‌افتد. در حوزه‌ی نشر شاهد این هستیم که ما دو صدم درصد از میزان نشر کشور را در استان زنجان داریم و این قابل قبول نیست. ما جزو استان‌های رده‌سوم کشور هستیم ما اگر یک میلیون عنوان نشر را در کشور مدنظر قرار دهیم قاعدتاً بایستی حداقل ۱۰ هزار عنوان کتاب در طول سال در استان منتشر شود در حالی که مردم فرهنگ‌دوست و فرهیخته‌استان به چاپ و نشر هزار عنوان تالیف و ترجمه نیز قانع هستند یعنی یک رده پایین‌تری می‌تواند استان را به یک‌دهم از حداقل‌های حوزه‌ی نشر برساند. شهرستان‌های ابهر، خرمدره و سلطانیه ۲۵ درصد جمعیت استان را در خود جای داده و سهمی برابر ۲۵۰ عنوان کتاب را بایستی در این ۳ شهرستان داشته باشیم. معاون اسبق میراث‌فرهنگی استان افزود: در آخر درد و زخم همیشه باز استان زنجان گردشگری است، استان زنجان با وجود داشتن ۵ جاذبه‌ی بی‌نظیر در جهان که یکی از آن‌ها بلندترین گنبد آجری جهان است حتی یک هتل ۵ ستاره ندارد تا میزبانی در خور برای گردشگری و ماندگاری گردشگر گردد.

انتقال بین حوضه‌ای آب، زنجان را می‌بلعد

تقی سالک، کارشناس ارشد منابع طبیعی و فعال محیط زیست و رسانه نیز در این جلسه با بیان اینکه امروز موضوع آب یکی از چالش‌های فراگیر و مهم کشور است عنوان کرد: عبور از این چالش نیاز به یک مدیریت صحیح و کارآمد دارد. با توجه به اینکه حدود ۷۰ درصد از مساحت ایران در منطقه‌ی خشک و نیمه خشک جهانی واقع شده است، همین امر باعث می‌شود تا بحران آب و مدیریت آن به یکی از استراتژی‌های مدیریتی تبدیل شود. ضمن اینکه مدیریت حوضه‌ای آب دیگر پاسخگو نیست و نهایتاً پایانه مدیریت صحیح با نگرش توسعه‌ی منابع آبی توجه جدی صورت می‌گیرد.

وی افزود: با توجه به فراگیری تغییر اقلیم در دهه‌ی گذشته و عدم توجه به محیط زیست، منابع طبیعی و آب و خاک و با عنایت به تحریم‌های ظالمانه علیه کشور و عدم اختصاص بودجه‌های لازم به بخش‌های صدارالاشاره، متأسفانه با یک عقب‌گرد معنادار تاریخی در توسعه‌ی پایدار کشور مواجه هستیم و عملاً شانس توسعه‌ی پایدار و متوازن را حداقل برای سال‌های طولانی از دست داده‌ایم. باین رویکرد و با یک دید منفعت‌طلبانه‌ی، منطقه‌ای نگر ظاهراً مدیریت فراحوضه‌ای آب در اولویت قرار گرفته است و آنچه از دنیای خروجی وزارت نیرو استخراج شده نشان می‌دهد از سال ۹۲ تا این تاریخ بیش از ۱۵ پروژه انتقال آب بین حوضه‌ای در حال بهره‌برداری بوده و یا در حال مطالعه می‌باشد. یکی از این پروژه‌ها که مستقیماً با استان زنجان مرتبط است انتقال حدود ۵۰ میلیون متر مکعب از آب رودخانه قزل اوزن به دشت اردبیل می‌باشد هر چند گفته شده است انتقال آب صرفاً برای تأمین آب شرب خواهد بود و هیچ‌گونه مصرف کشاورزی نخواهد داشت. ولی نگرانی انتقال بین حوضه‌ای همواره مردم ساکن در حوضه‌های آبریز را تهدید می‌کند و در کل می‌تواند موجب تنش آبی در منطقه‌ی منتقل کننده‌ی آب باشد و اگر موارد مهمی مانند اثرات زیست محیطی، فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و توجه به پوشش گیاهی لحاظ نشوند آن وقت فاجعه‌ی عمیق‌تری اتفاق خواهد افتاد چرا که باعث ناپایدار شدن حوضه و اراضی آن می‌شود و ممکن است رخدادهای آسیب‌زایی مانند بیابان‌زایی و نشست زمین روی دهد.

وی افزود: چنان‌که می‌دانیم دشت اردبیل در حوضه‌ی آبریز قزل اوزن واقع نشده است و معلوم هم نیست روی چه ضوابطی قرار است انتقال بین حوضه‌ای صورت گیرد. بررسی‌ها نشان می‌دهد با توجه به بارش‌های اندک سال‌های اخیر و بروز خشک‌سالی‌های مستمر طی دو

اسلامی، مدیریت عالی استان و مدیریت‌های منابع طبیعی، جهاد کشاورزی و محیط زیست آن را بسیار جدی بگیرند و از تشدید آن ممانعت کنند.

اوضاع فرهنگی خراب است

محمود علی محمدی نیز در این نشست صمیمی گفت: شهرستان ابهر خرمدره و سلطانیه به لحاظ برخی از شاخص‌های فرهنگ و هنر جزو شهرستان‌های برخوردار محسوب می‌شوند، منتها در برخی از شاخص‌ها نه تنها این شهرستان‌ها بلکه استان زنجان متأسفانه جزء استان‌های کم‌برخوردار محسوب شده و از شاخص‌های کشوری عقب‌است.

این فعال فرهنگی اجتماعی افزود: برای مثال در حوزه‌ی سینما ما صرفاً دو سینما در استان زنجان داریم که هر دو در مرکز استان هستند و سایر شهرستان‌های ما فاقد سینما محسوب می‌شوند، ما شاهد این هستیم که شهروندان ابهری برای دیدن فیلم مجبورند به مرکز استان بروند و فیلم مورد علاقه‌شان را ببینند و برگردند که این در شأن و منزلت شهروندان ابهری نیست که به دلیل علاقه‌ای که به حوزه سینما دارند نتوانند در مرکز شهر خودشان یک سینما داشته باشند تا فیلم‌هایی که علاقه‌مند به دیدن‌شان هستند را در این سینما ببینند. این موضوع می‌تواند که نام‌بریزان و قانونگذاران و متولیان امر یک اهتمام ویژه‌ای را به این موضوع داشته باشند و یا از سرمایه‌گذارانی که علاقه‌مند هستند که در این زمینه سرمایه‌گذاری کنند حمایت بکنند تا در شرایط فعلی شهرستان‌های ابهر خرمدره و سلطانیه هم صاحب سینماها و سالن‌هایی متناسب با جمعیت‌شان داشته باشند. علی محمدی ادامه داد: در حوزه‌ی نشر نیز استان زنجان بسیار عقب، مانده است در شرایطی که در سال ۱۴۰۱ در استان زنجان کمتر از ۲۰۰ عنوان کتاب تالیفی و ترجمه، چاپ و منتشر شده است، در حالی که این آمار در کشور بیش از یک میلیون عنوان چاپ و نشر بوده است. اگر به شاخص‌های کشوری توجه کنیم در می‌باییم که تقریباً نزدیک به یک درصد از جمعیت کشور در زنجان ساکن هستند و در حوزه‌ی وسعتی هم یک و یک‌دهم از حوزه‌ی سرزمینی را به خود اختصاص داده‌اگر بخوایم رتبه‌بندی کنیم استان زنجان در حوزه‌ی جمعیتی در رتبه‌ی ۲۵ و در وسعت در رتبه‌ی ۲۰ کشوری قرار دارد و شاخص‌های مان



موج بیداری نماینده‌ی مردم ابهر، خرمدره و سلطانیه در نشست با جمعیت منادیان اتحاد و همدلی استان با اشاره به چالش‌های مهم زیست‌محیطی در استان سه‌گانه حیاتی را یادآور شد و گفت: امروز وضعیت آب در استان به هیچ‌وجه مناسب نیست و باین وضعیت خطر ناک‌متأسفانه شاهد انتقال فراحوضه‌ای آب از قزل اوزن به دشت اردبیل هستیم. با این کار منطقه‌ی حوضه‌ی آبریز قزل اوزن دچار خطرات اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و نهایتاً تخریب اراضی و فرونشست زمین خواهد شد و باید جلوی آن گرفته شود.

دکتر منصور علیمردانی لایب‌ناتس پسماند‌های سمی خطرناک در استان را یکی دیگر از مسائل استان عنوان کرد که به دلیل عدم نظارت و مدیریت ضعیف در کل استان گسترش یافته و موجب خسارت‌های فراوان به آب و خاک و هوا و سلامت جامعه می‌شود. وی تخریب سرزمین و نابودی پوشش گیاهی را مسئله‌ی مهم دیگری دانست که از دید مسئولان و مدیریت استانی مغفول مانده است.

علیمردانی با بیان اینکه بیش از ۵۰۰ هزار هکتار از مراتع استان در حال بیابانی شدن است، خاطر نشان کرد: با افزایش تعداد دام در مراتع و عدم اجرای درست طرح‌های مرتعداری و عدم تزریق بودجه‌ی کافی برای حفاظت و پروژه‌های اصلاحی و احیایی مراتع، شاهد فرونشست‌های سنگین خواهیم بود. همچنین با عدم توجه به آب‌های زیرزمینی، پروژه‌های نیمه تمام مسازسی، تخصیص‌های نامتناسب به پروژه‌های آبخیزداری، عدم توجه به تصفیه‌خانه‌های استان‌دارد و قنایع زیست‌محیطی را به دنبال دارد که باید با نشست‌های تخصصی و کارشناسی به آن‌ها پرداخته شود. نماینده‌ی مردم ابهر، خرمدره و سلطانیه و صابین قلعه با اشاره به چالش‌های مهم زیست‌محیطی در استان سه‌گانه حیاتی را یادآور شد و گفت: امروز وضعیت آب در استان به هیچ‌وجه مناسب نیست و باین وضعیت خطر ناک‌متأسفانه شاهد انتقال فراحوضه‌ای آب از قزل اوزن به دشت اردبیل هستیم. با این کار منطقه‌ی حوضه‌ی آبریز قزل اوزن دچار خطرات اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و نهایتاً تخریب اراضی و فرونشست زمین خواهد شد و باید جلوی آن گرفته شود.

دکتر علیمردانی افزود اردبیل حقبه‌ای از قزل اوزن ندارد ولی خلخال حقبه دارد، درست مثل حقبه زنجان از کردستان و ما از حقبه‌مان از کردستان استفاده می‌کنیم ما هم باید اجازه بدهیم خلخال از حقبه اش استفاده کند اما من به آقای نیکزاد هم گفتم خلخال جداسازی ولی شما سهمی از اینجا ندارید، با نماینده خلخال کوثر هم صحبت کرده‌ام و گفتم خلخال سهم دارد و ما حرفی نداریم آب مازاد قزل اوزن می‌تواند به خلخال سرریز شود ولی به جز خلخال و کوثر هیچ اجزای برای انتقال آن در اردبیل وجود ندارد. بنابراین ما حق و حقوق منطقه‌ای خود را محکم می‌چسبیم و اجازه نمی‌دهیم از آن سوء استفاده شود.

نماینده ابهر، خرمدره و سلطانیه در رابطه با اهمیت ورزش استان زنجان نیز گفت: زنجان به عنوان یکی از پر استعدادهای منطقه و ورزشی کشور است ولی متأسفانه به‌رغمندی کافی از امکانات ورزشی و تفریحی و تسهیلاتی بالقوه خود ندارد و پس از چندین سال همچنان این مشکلات از مدیریتی به مدیریت دیگر انتقال یافته و هیچ طرح و برنامه‌ای برای این مشکلات ارائه نشده است. از جمله این موارد عدم رعایت تعادل در توزیع زیر ساخت‌ها، پایین بودن بودجه مالی اداره کل ورزش و جوانان، عدم ثبات مدیریتی، نبود نیروی استانی متخصص، استفاده بعضاً ابزاری از ورزش، فقر امکاناتی و مالی شدید هیئت‌های ورزشی را می‌توان نام برد. استان قهرمان‌ساز زنجان که ورزشکارانش پای ثابت مدال آوری در مسابقات بین المللی هستند نیز ساخت‌های ابتدایی‌ای برای ورزش قهرمانی را ندارد و اگر اراده‌ی بلند دیگری قهرمانی از و تا پیلو، ووشو، بدمینتون، زنجان ظهور نخواهد کرد.

دکتر منصور علیمردانی در رابطه با حضور خود در مجلس نیز گفت: به جز یک مورد برای شرکت در جلسه معارفه استاندار و یک بعد از ظهری که به ناچار بایستی وزیر صمت را می‌دیدم در مجلس غیبتی نداشتم. سعی کرده‌ام در تمام جلسات به عنوان اولین نفر و با مطالعات حاضر شوم، در مجلس ۹۰ درصد رویکرد ملی بوده است و کمتر از ۱۰ درصد منطقه‌ای و استانی بوده است. اعتقاد دارم اگر موضوعات ملی حل شود مسائل منطقه‌ای و استانی هم حل خواهد شد.

نماینده‌ی مردم ابهر، خرمدره و سلطانیه در خصوص انتصابات دولتی نیز اظهار کرد: دولت بسیار کند عمل می‌کند، و برخی مدیران تاثیر منفی در فرآیند مدیریتی ایجاد می‌کنند. دولت باید مشکل مردم را حل کند و وضعیت اقتصاد بد است، وزیر باید جواب دهد چرا بانک‌ها در ارایه وام ضروری به مردم تعلل می‌کنند، در دادن وام به صنعت و اشتغال‌زایی تعلل می‌کنند، آیا نکته‌ها این است که در مردم نارضایتی ایجاد شود کلکارخانه‌ها ورشکست شوند؟ وی در خصوص حضور زنجان‌ها در وزارتخانه‌ها نیز ابراز کرد: وضعیت ما از لحاظ نیرو در وزارتخانه‌ها ضعیف است. در وزارتخانه‌ها یک زنجان‌ی نیستند حالی که از تمام استان‌های کشور در وزارتخانه‌ها نیروی استانی وجود دارد.